1

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIO S
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

COMISSÃO DE CONCURSOS

EDITAL N.º 4, DE 28 DE AGOSTO DE 2013

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL
E TERRITÓRIOS , no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

I – Publicar a relação provisória dos candidatos aprovados na 1ª etapa do

concurso - prova objetiva - realizada em 25 de agosto de 2013, conforme gabarito preliminar

disponibilizado na página do MPDFT,  na internet, segundo dispõe o parágrafo único do

artigo 28 da Resolução nº 109/CSMPDFT, de 16/5/2011;

II – Comunicar que, nos dias 30 de agosto a 2 de setembro de 2013, o

candidato poderá acessar a folha de respostas na página do MPDFT, na internet;

III – Informar que os recursos poderão ser interpostos nos dias 3 e 4 de

setembro de 2013, por meio de formulário específico disponibilizado na página do MPDFT,

na internet;

IV – Salientar que os recursos devem ser assinados e entregues na Secretaria

do Concurso até às 19h do dia 4 de setembro de 2013. Caso o candidato opte por

encaminhar o recurso pelos Correios, só serão conhecidos aqueles recebidos na Secretaria do

Concurso até às 19h da data mencionada. A Secretaria do Concurso está situada no Edifício-

Sede do MPDFT, no endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, lote 2, sala 921, CEP

70091-900, Brasília-DF.

V – Reiterar que, nos termos do § 2º do art. 30 da Resolução nº

109/CSMPDFT, de 16/5/2011, a classificação para a segunda etapa somente será definida

após o resultado final do julgamento dos recursos da prova objetiva.

Brasília, 28 de agosto de 2013.

Original assinado

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO
Procuradora-Geral de Justiça

 2

ANEXO I

Número de
Inscrição Nome do candidato

Resultado
Preliminar

16186 DANIEL HAILEY SOARES EMILIANO 77
14683 LEONARDO BORGES DE OLIVEIRA 73
15986 KLEBER BENÍCIO NÓBREGA 72
15737 FREDERICO DUARTE CASTRO 72
15408 LEISA DANISSE BERDET CARVALHO 72
17648 RODRIGO DE ASSUMPÇÃO ARAUJO AZEVEDO 72
16738 DANIEL GRUENWALD LEPINE 72
17306 PÉRICLES MANSKE PINHEIRO 71
15542 SAMER AGI 71
15134 FABIANA PERILLO DE FARIAS 71
16306 HUGO FIDELIS BATISTA 71
16435 ANDREA COSTA DE BRITO 71
16297 MONIKE DE ARAUJO CARDOSO MACHADO 70
16811 TARCYLA CASSILHAS GONÇALVES 70
16852 LUCAS FRANCISCO ROMÃO E SILVA 70
17017 RENATA PEREIRA BERNARDI 70
16977 ANSELMO SANTOS CUNHA 70
16569 LUIZ ARTUR MENDES MUSTAFÁ 69
17396 WELLINGTON DA SILVA MEDEIROS 69
16241 JOÃO MARCOS RAMOS ANDERE 69
16131 PAULO CAMPOS DOS SANTOS 69
15565 MARCELO DE MELO CASTRO 69
15002 IVANA DIAS MASCARENHAS ALVES 68
15757 MARIANA COELHO BRITO 68
16213 MATEUS ÁVILA ANDRADE DE AZEVEDO 68
16687 ROZIANA GONÇALVES CAMILO LEMOS DANTAS 68
17080 CARLA LUCENA BAPTISTA 68
14777 MARCEL BITTENCOURT SILVA 68
16975 RENATO CESAR FALCAO MACEDO 67
16865 PEDRO ESPERANZA SUDÁRIO 67
17893 CARLOS NESTOR LIMA PASSOS DA SILVA JÚNIOR 67
16373 LEONARDO DANTAS CERQUEIRA MONTEIRO 67
15961 RUY REIS CARVALHO NETO 67
15955 SELMA LEÃO GODOY 67
15354 LEONARDO OLIVEIRA COSTA 67
15093 GILBERTO TELES COELHO 66
16086 JORGE LUIS LOPES MANZUR 66
16492 JOAO ROBERTO SILVA JÚNIOR 66
16292 BRUNO HENRIQUE DI FIORE MANUEL 66
17941 ANDRÉ MENDONÇA VIEIRA 66
17507 EDUARDO RIBEIRO DE OLIVEIRA 66
16758 DIEGO ESPINDOLA SANCHES 66
16723 NELISE CHRISTINO DE CASTRO SANTOS 66
16981 FERNANDA OLIVEIRA SILVA 66
17092 DANIEL SOARES DE CARVALHO 66
14803 THIAGO CHACON DELGADO 66
14724 NIELSON NOBERTO DE AZERÊDO 66
14812 THAISE OLIVEIRA DEZEN 65
14825 CRISTINA MACHADO 65
14794 PRISCILLA SILVA HOLANDA 65
14918 IZELMAN INÁCIO DA SILVA 65
14878 BRUNA ARAGÃO CARVALHO FERNANDES 65
17205 VINICIUS PEREIRA DE PAULA 65

 3

16966 JOSE DE OLIVEIRA JUNIOR 65
16926 ANDRE GOMES DO NASCIMENTO 65
16704 FRANCISCO DE ASSIS FLORIANO E CALDERANO 65
16530 THAIANE RAQUEL ARAÚJO DE SIQUEIRA 65
16795 VANESSA CRISTINA GONÇALVES GONZALEZ 65
16810 TIAGO INFORÇATTI RODRIGUES 65
16782 LEONARDO SEIXLACK SILVA 65
17408 IVALDO DA SILVA 65
17318 CÁSSIO SERRA SARTORI 65
16326 VICTOR LEONARDO DE MIRANDA TAVEIRA 65
16387 LIVIA CRISTINA MAGALHÃES PASSOS 65
16098 RAFAEL VALADARES DE OLIVEIRA 65
16045 IGOR NAVES BELCHIOR DA COSTA 65
15631 FERNANDO DE SOUZA VERANO PONTES 65
15477 GUILHERME ABRAS GUIMARAES DE ABREU 65
15425 FLAVIANE RIBEIRO DE ARAUJO 65
15447 RICARDO DE SOUZA LIBÓRIO 64
15501 LUCILIO LINHARES PERDIGÃO DE MORAIS 64
15548 ASDEAR SALINAS MACIAS 64
15544 ADRIANA DO CARMO RIOS DOS SANTOS 64
15685 DOMINIQUE DE PAULA RIBEIRO 64
15081 DANIEL VITOR VIEIRA LIMA 64
15133 BRENO BORGES BRASIL 64
15161 LORENA ALMEIDA BARCELOS DE ALBUQUERQUE 64
15070 ADERALDO DE MORAIS LEITE JUNIOR 64
15289 NATHAN DA SILVA NETO 64
15206 BRUNO RODRIGUES CHAVES 64
15209 LEONARDO CORRÊA DOS SANTOS 64
15854 PHILIPE BENONI MELO E SILVA 64
16363 GUILHERME MIRANDA SANTOS 64
16444 THIAGO HOMERO DIAS MEDEIROS DE MELO 64
16274 AMILCAR HONÓRIO BRANDÃO DE OLIVEIRA 64
17286 SÉRGIO MELO GUIMARÃES 64
17526 CRISTIOMÁRIO DE SOUSA MEDEIROS 64
17519 RAQUEL MUNDIM MORAES OLIVEIRA BARBOSA 64
16947 THIAGO MADOENHO BERNARDES DA SILVA 64
17144 DINALVA SOUZA DE OLIVEIRA 64
17134 GABRIELA NORONHA DE SOUSA 64
14944 FLAVIA DANIGNO DE PAULA E SILVA 64
14714 BRUNNO MARLON MORAES OLIVEIRA ORNELAS 64
14693 VITOR SOUZA CUNHA 64
14935 LEONARDO SAMPAIO DE ALMEIDA 63
14928 ALESSANDRA GOMES FARIA BALDINI 63
14797 UILIAN CARLOS BARBOSA DE CARVALHO 63
14817 LUCAS CÉSAR COSTA FERREIRA 63
17188 SÉRGIO RENATO MARCONDES DE OLIVEIRA 63
16955 GREGORY VICTOR PINTO DE FARIAS 63
16896 HELGA BARRETO TAVARES 63
16871 OTÁVIO BINATO JÚNIOR 63
16851 GUILHERME LÚCIO DE MORAES 63
16540 VICTOR RICCELY LINS SANTOS 63
16557 POLLYANNA AGUEDA PROCOPIO DE OLIVEIRA 63
16652 RAFAEL MAIA TEIXEIRA 63
17499 GUSTAVO HENRIQUE GOMES BAPTISTA 63
17492 EDUARDO PEREIRA NOGUEIRA DA GAMA 63
17532 OLAVO EVANGELISTA PEZZOTTI 63
17283 MARCUS VINÍCIUS ALVES PORTO 63

 4

17288 LÍDIA LEITE ARAGÃO MARANGON 63
17794 THALLES FERREIRA COSTA 63
17664 ODON DANTAS PINTO 63
16170 TIAGO GUIMARAES REGO ALMEIDA 63
15760 THIAGO OLIVEIRA IBLER 63
16145 CHRISTIANO VASCONCELLOS SALUM VIEIRA 63
15230 RODRIGO DE OLIVEIRA MACHADO 63
15045 LUIZ HUMBERTO ALVES DE OLIVEIRA 63
15160 NATÁLIA MAGALHÃES WANDERLEI 63
15130 CHRISTOVAO DE MOURA VAROTTO JUNIOR 63
15667 LARYSSA SANTOS MACHADO FILGUEIRA 63
15740 FÁBIO CARVALHO DINIZ 63
15624 ANDRÉ ÁLISSON LEAL TEIXEIRA 63
15615 ARIANE PATRICIA GONCALVES 63
15567 MARIANA SAPATA GONZALEZ 63
15570 DANIEL PINHEIRO DE CARVALHO 63
15559 GISELLE HIRANO GOMES 63
15573 ADRIANA ASTRID DE AVILA E SILVA MAIA 62
15616 IZABELLA DORNAS CARATA 62
15634 PAULO ROBERTO GALLINDO LIRA 62
15682 ROMUALDO GIANORDOLI NETO 62
14977 MARCELO VICTOR AMORIM GOMES DE MELO 62
14958 VANESSA DE SOUZA FARIAS 62
15187 MARCELO SHERMAN AMORIM  62
15183 THIAGO CORDERO PIVOTTO 62
16099 ALEXANDRE FERREIRA DAS NEVES DE BRITO 62
16110 ARAO BEZERRA ANDRADE 62
16115 PAULO ROBERTO FERREIRA FORTES 62
15932 ROSICLAY GOMES SOBRINHO 62
15799 LUCAS SOARES BAUMFELD 62
15829 PRISCILLA SILVA NASCIMENTO 62
15866 MARIA AUGUSTA DE ALBUQUERQUE MELO DINIZ 62
15920 DIONISIO ALMEIDA SIQUEIRA MARCHIOLI 62
16154 JOSE MAURICIO HELAYEL ISMAEL 62
16278 KAROLINE RIBEIRO LEAL 62
16544 DANIEL VIEIRA DE LIMA 62
16525 KATHERINE BEZERRA CARVALHO DE MELO 62
16400 MARIA GRAZIENE CAMILO DA SILVA OLIVEIRA 62
17643 PATRÍCIA LOURDES DA CRUZ DE MORAES OLIVEIRA 62
17589 AMILCAR RAMIREZ FIGUEIREDO MOREIRA DE LEMOS 62
17863 WASHINGTON CARDOSO ALKMIM JUNIOR 62
16628 KATHLEEN NICOLA KILIAN 62
16551 DANIEL JOSÉ MESQUITA MONTEIRO DIAS 62
16532 MAURÍCIO SALIBA ALVES BRANCO 62
16554 FELIPE SEGURA GUIMARÃES ROCHA 62
16846 LORENA DANIELLY NÓBREGA DE ALMEIDA 62
16781 THAIANE SEIXAS DE ALMEIDA OLIVEIRA 62
16736 STEFANO NAVES BOGLIONE 62
17029 JANAÍNA CRISTINA QUEIROZ DE ALMEIDA 62
17160 AUGUSTO CÉSAR BORGES SOUZA 62
14905 PABLO FIGUEIREDO LEITE KRAFT 62
14882 DANIEL CARVALHO BRASIL NASCIMENTO 62
14692 LETÍCIA FONTES GUEDES 62
14721 MICHELA DE SOUZA CRUZ RODRIGUES 61
14748 JOSÉ MÁRCIO BITTES 61
14927 HERNANE COSSETI DE ALMEIDA 61
14792 GUSTAVO HENRIQUE DE ANDRADE CORDEIRO 61

 5

14789 RACHEL MERGULHÃO TANNENBAUM 61
17209 BRUNO RIBEIRO MARQUES 61
17185 RODRIGO DE SOUZA CARDOSO 61
17137 LILIAN FRUET 61
17070 ROBERTO DE MORAIS 61
16921 RAQUEL MARILIA SILVA LINS 61
16959 SAMUEL SALES FONTELES 61
16777 KLÉSIO JOSÉ RABELO 61
16854 BRUNO RAFAEL ORSI 61
16881 NATACHA RAPHAELLA MONTEIRO NAVES COCOTA 61
16692 JÚLIO CAMARGO DE AZEVEDO 61
16693 PAULO MARQUES DA SILVA 61
17914 BRUNO DAMASCENO CAVALCANTE CASTELO BRANCO 61
17295 ROGÉRIO MAURÍCIO NASCIMENTO TOLEDO 61
17334 PEDRO EDUARDO TEIXEIRA FERNANDES 61
16420 ROBERTA MURTA DE FREITAS 61
16417 ANTONIO CLOVIS SALES AMORIM JUNIOR 61
16490 ANDRE JACKSON DE HOLANDA MAURICIO JUNIOR 61
15778 JULIA ROSSI DE CARVALHO SPONCHIADO 61
15231 DANIEL HAACK RODRIGUEZ DO NASCIMENTO 61
15350 TATIANA SANDY TIAGO 61
15361 ANA CAROLINA LOPES DE MENDONÇA CASTRO 61
15128 VINICIUS MENDONÇA CARVALHO 61
15077 RAFAEL CARVALHO DE SÁ RORIZ 61
15106 MARCONI HUDSON MEIRA BEZERRA 61
15661 ALEXANDRE KAISER RAUBER 61
15599 JUAN RODRIGO CARNEIRO AGUIRRE 61
15717 ARI MARTINS ALVES FILHO 60
15554 WANDER RIBEIRO PALHANO 60
15555 ANA BEATRIZ BRUSCO 60
15363 DANIEL RUYBAL DE LACERDA 60
15075 WAGNER LEAL DE QUEIROZ 60
15113 HENRIQUE OTAVIO RIBEIRO PANTUZO 60
15324 THIAGO AUGUSTO BUENO 60
15288 RAFAEL LEANDRO ARANTES RIBEIRO 60
15235 MICHELLE FERNANDES BRAGA ROLIM 60
15779 LUIZ FELIPE HOROWITZ LOPES 60
15742 LAURA THERESA DOS SANTOS E SOUSA 60
15914 JOSIANE CORRÊA PIRES NEGRETTO 60
15916 NIVEA GOMES DE ARAUJO BORGES 60
16015 RENATO AUGUSTO ERCOLIN 60
16386 JORGE LUIZ RIOVALDO SMARGIASSI 60
16376 RAFAEL SIQUEIRA MONTORO 60
16258 ARTHUR HERMAN CALÁBRIA LUNDGREN DE ALBUQUERQUE 60
16246 LEONARDO AQUINO MOREIRA GUIMARAES 60
16153 CLAUDIO CEZAR CAVALCANTES 60
16216 ADRIANA CORDEIRO GALVÃO 60
16201 CLEUBER ALVES MONTEIRO JUNIOR 60
17269 MÁRCIO ROSA MOREIRA 60
17410 LEOMAR DE MELO QUINTANILHA JÚNIOR 60
17489 ANTONIO ARAUJO SEGUNDO 60
17451 SERGIO EDUARDO DA COSTA VIEIRA 60
17857 JOSÉ RODRIGUES CHAVEIRO FILHO 60
17949 CRISLEY PARICK TOSTES 60
17760 THAIZA OLIVEIRA SOUZA DA SILVA 60
17612 PAULA GONÇALVES FERREIRA SANTOS 60
17656 FERNANDO JOSÉ SAKAYO DE OLIVEIRA 60

 6

16647 RAFAEL FABRIS 60
16785 MARTA MARIA LIMA FERREIRA 60
16732 MARCUS MOTA MOREIRA LOPES 60
16927 LUISA HELENA MACUGLIA 60
16940 SAVIO FRAGA E GRECO 60
17008 GIANNE DE FREITAS ANDRADE 60
17116 JAMILE SOARES MATOS DE MENEZES 60
17166 GUSTAVO ROCHA PASSINI 60